
 

 

 

Comune di Serravalle Scrivia  
Provincia di Alessandria  

Via Berthoud 49 - p.iva 00211750062 - tel. 0143609411 - fax 0143609499  
segreteria@comune.serravalle-scrivia.al.it - info@pec.comune.serravalle-scrivia.al.it 

www.comune.serravalle-scrivia.al.it 
__________________ 

Area Finanziaria, affari istituzionali e generali 
 

 

Determinazione  n. 95 del 16.08.2021  

 
 
OGGETTO:  APPROVAZIONE AVVISO SELEZIONE   PUBBLICA  PER  

CURRICULUM E COLLOQUIO  PER  LA  COPERTURA  EX ART. 110, 
COMMA 1, D.LGS. 267/2000  DI  UN  POSTO  DI  ISTRUTTORE 
DIRETTIVO TECNICO - CATEGORIA D, POSIZIONE ECONOMICA D1, 
AREA LAVORI PUBBLICI     

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA, 
AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI 

 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 29/03/2021 di approvazione 
del Bilancio di previsione 2021/2023 e del DUP 2021/2023;  
 
VISTE: 
 
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 29/03/2021 e s.m.i. di 

assegnazione delle risorse finanziarie del bilancio 2021/2023 ai responsabili di 
area; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 13/07/2021 di approvazione del 
Piano degli Obiettivi del PEG 2021/2023; 

 
VISTO il Decreto Sindacale nr. 1/2021 del 11/01/2021 di conferimento dell’incarico la 
Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Finanziaria, Affari Istituzionali e Generali; 
 
PRESO ATTO che la Giunta Comunale, con Deliberazione n. 69 del 10/08/2021 di 
variazione del Piano Triennale dei Fabbisogni del personale 2021/2023 contenuto nel 
DUP 2021/2023, ha previsto la copertura, a seguito delle dimissioni volontarie del 
dipendente comunale che attualmente ricopre l’incarico di responsabile di servizio, con 
trasformazione del rapporto da tempo pieno a tempo parziale a far data dal 06/09/2021 
e cessazione del rapporto entro il 31/12/2021, del posto di Istruttore Direttivo Tecnico, 
categoria D, mediante incarico ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 
(contratto a tempo determinato) con assunzione a tempo parziale (a completamento 
delle 36 ore settimanali complessive previste per il posto da Responsabile di Servizio 
per consentire il necessario passaggio di consegne) per il periodo 01/10-31/12/2021 e 
a tempo pieno a far data dal 01/01/2022; 
 
 
 



 

 

PRESO ALTRESI’ ATTO che con la richiamata deliberazione GC 69/2021 sono stati 
contestualmente approvati i “Criteri di valutazione dei candidati al conferimento di 
incarichi ai sensi dell’art. 110 del D.Lgs. 267/2000 (contratto a tempo determinato di cui 
all’art. 21 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi)” ed è stata proposta l’integrazione 
allo Statuto Comunale per l’acquisizione nell’ordinamento comunale della facoltà 
assunzionale di cui all’art. 110, comma 1, del TUEL; 
 
RITENUTO, per accelerare i tempi del procedimento, nelle more dell’approvazione 
delle modifiche al DUP 2021/2023 ed allo Statuto Comunale da parte del Consiglio 
Comunale necessarie per l’attuazione delle previsioni di cui alla richiamata 
deliberazione GC 69/2021, di avviare la  procedura di reclutamento; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell'articolo 9, comma 28,  del  decreto-legge  31  maggio 
2010, n. 78, convertito, con modificazioni,  dalla  legge  30  luglio 2010, n. 122, le 
spese sostenute per  le  assunzioni  a  tempo  determinato  ai  sensi dell'articolo 110, 
comma  1,  del  testo  unico  di  cui  al  decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 sono 
escluse dalle limitazioni previste per il personale a tempo determinato dal citato comma 
28; 
 
VISTO l’avviso di selezione  pubblica per curriculum e colloquio per la copertura ex art. 
110, comma 1, d.lgs. 267/2000 di un posto di istruttore direttivo tecnico - categoria D, 
posizione economica D1,  area lavori pubblici, predisposto dall’Ufficio Personale; 
 
VISTO il D.lgs. n.267/2000; 
 
VISTO il D.lgs. 165/2001;  
 
VISTO lo Statuto dell’Ente; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
PRESO ATTO della propria competenza, ai sensi e per gli effetti degli artt. 107 e ss. 
del T.U.EE.LL.- D.lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto 
dall’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare, per le motivazioni espresse nella parte narrativa del presente 
provvedimento, l’avviso di selezione  pubblica per curriculum e colloquio per la 
copertura ex art. 110, comma 1, d.lgs. 267/2000 di un posto di istruttore direttivo 
tecnico - categoria D, posizione economica D1,  area lavori pubblici, allegato A 
alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 
2. Di  pubblicare  l’avviso  per  30  giorni  sul  sito  istituzionale  dell'Ente  –  

Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi di concorso e di trasmetterlo ai 
Comuni limitrofi per la diffusione; 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

3. Di dare atto che per la conclusione del procedimento di assunzione dovrà essere 
attesa l’esecutività delle modifiche al DUP 2021/2023 ed allo Statuto Comunale di 
competenza del Consiglio Comunale e necessarie per l’attuazione delle previsioni 
di cui alla deliberazione GC 69/2021. 

 
 

Serravalle Scrivia, lì  16.08.2021   
   

  IL RESP. DELL’AREA FINANZIARIA, 
 AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI 

                     (Paolo Campora) 
 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  

 
Si certifica che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line del 
Comune per 15 giorni consecutivi dal  19.08.2021  al  02.09.2021                
 
 
Serravalle Scrivia lì 18.08.2021    IL MESSO COMUNALE 
            Maurizio Denegri  
 
 


